
 

1 
 

Úsek tajemníka 

 

 

 

 

Č.j. BZID 20516/23/UT/CipM 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 2 

provedená ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, u veřejné zakázky 

FVE BD Meluzínova 33/3 a FVE BD Meluzínova 49/4 Brno-Židenice 

Zadavatel, statutární město Brno, městská část Brno-Židenice, IČO 44992785, se sídlem 

Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno, obdržel dne 27.11.2023 v 15:37 hodin a dále 29.11.2023 v 08:46 

hod. prostřednictvím elektronického nástroje – na adrese https://www.e-zakazky.cz/Profil-

Zadavatele/7acb1c93-7807-4868-b92e-4aecc7b5fcf2 (profil zadavatele) následující dotazy 

k zadávací dokumentaci: 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, Na obhlídce místa instalace, která proběhla 27. 11. 2023 jsme byli obeznámeni 

s řešením FVE s přímou spotřebou vyrobené energie jen na ohřev TUV, tzn. FVE nebude 

připojena na hlavní domovní rozvaděč a ani veřejnou distribuční síť. Z informací podle 

projektové dokumentace a položkového rozpočtu vyplývá řešení FVE jako klasické síťové 

elektrárny. Máme zato, že představené řešení na obhlídce je v rozporu s projektovou 

dokumentací + položkovým rozpočtem, proto vás poprosím o upřesnění, podle čeho je třeba 

postupovat? 

Projektová dokumentace byla opravena. Jedná se o ostrovní systém s přímou spotřebou vyrobené 

energie jen na ohřev TUV, tak jak bylo představeno na prohlídce. FVE nebude napojena do veřejné 

distribuční sítě. Smlouvy s EG.D nebudou využity a budou vypovězeny. 

 

Dotaz č. 2 

chtěli bychom požádat o upřesnění technického řešení poptávaných fotovoltaických 
elektráren: - FVE BD Meluzínova 33/3 - FVE BD Meluzínova 49/4 Brno-Židenice). V zadávací 
dokumentaci je systém projektován jako klasická síťová FVE instalace připojená 
do distribuční sítě. Při obhlídce na místě (27.11.) a také ve vysvětlení ZD č. 1 z 27.11.2023 bylo 
uvedeno, že se má jednat o „ostrovní systémy“. Nic takového není patrné ani ze Smluv 
o připojení s EG.D, ani z projektové dokumentace. Prosíme o upřesnění poptávaného 
systému – případně poskytnutí aktuální projektové dokumentace. 

Viz odpověď k dotazu č.1.  

 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/7acb1c93-7807-4868-b92e-4aecc7b5fcf2
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/7acb1c93-7807-4868-b92e-4aecc7b5fcf2


  

2 

 

Vzhledem k výše uvedenému dochází k dnešnímu dni k nahrazení: 

 Přílohy č. 5 ZD – Slepý rozpočet Část 1 její novou verzí (ver. 2) 

 Přílohy č. 6 ZD – Slepý rozpočet Část 2 její novou verzí (ver. 2) 

 Přílohy č. 7 ZD – PD Část 1 její novou verzí (ver. 2) 

 Přílohy č. 8 ZD – PD Část 2 její novou verzí (ver. 2) 

Vzhledem k výše uvedenému zadavatel také posouvá lhůtu pro podání nabídek na předmětnou 
veřejnou zakázku, a to do 08.01.2024 do 09:00 hod. Tento fakt je promítnut i do dalších  dotčených 
dokumentů zadávací dokumentace. 

V Brně dne 06.12.2023 

 

 


		2023-12-06T14:35:27+0100
	user_ts




